[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 085/2021

	AUTOR: DAVI GOMES BARBOSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE DOIS QUEBRA MOLAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO, NA RUA HUGO GREGÓRIO, SENDO UM PRÓXIMO À RUA BENVINDO AGOSTINHO DOS SANTOS E O OUTRO ENTRE A RUA JONES SEVERO VIEIRA COM A RUA RUBERVAL DA SILVA SERROU CAMY.

JUSTIFICATIVA:

A construção desses Quebra Molas se faz necessária para dar maior segurança aos moradores e aos pedestres, tendo em vista que nas localidades citadas há grande fluxo de veículos e alguns condutores transitam em alta velocidade, colocando a vida de muitos em perigo.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 8 de novembro de 2021.

Davi Gomes Barbosa - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 119/2021 - 08/11/2021 08:58